
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE  

N. 16 del 12-09-2013 

 

OGGETTO 

INTEGRAZIONE DELLE ATTIVITA' DI IINCARICO DI SUPPORTO E ASSISTENZA ALLA 
RISCOSSIONE DIRETTA DEI TRIBUTI COMUNALI ANNO 2013. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 12-09-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 
Premesso che: 

 

− con determinazione n° 8 del 12.03.2012 è stata incaricata la Società Servizi Informatici srl di 

Avellino per l'attività di assistenza e supporto alla riscossione diretta dei tributi comunali 

per l'anno d'imposta 2012 al costo di € 16.000,00 oltre IVA; 

 

− con determinazione n° 8 del 03.07.2013 è stata affidata alla società Servizi Informatici srl 

l'incarico per le attività di supporto ed assistenza alla riscossione diretta relative all'anno 

d'imposta 2013 per le entrate IMU,TARES, TOSAP , ICP (l'imposta Comunale sulla Pubblicità 

) e canoni di locazione per un totale di € 13.300,00 oltre IVA; 

 

Considerato che si sono rese necessarie ulteriori attività straordinarie e propedeutiche 

all’approvazione del ruolo TARES 2013, in  particolare, il trasferimento nelle banche dati della 

TARES stessa degli operatori del mercato settimanale e attività straordinarie sui  Ruoli ICP e TOSAP 

con analisi e bonifica di dati a seguito di sopraggiunti accertamenti d’ufficio; 

 

Vista l’offerta per lo svolgimento delle predette attività integrative rispetto al precedente 

affidamento prot. n°  16442   del 10/09/2013; 

 

Ritenuta conveniente l'offerta giacché la stessa per le attività da svolgere, nel complesso, risulta 

comunque vantaggiosa sul precedente affidamento; 

 

Dato atto che la Servizi Informatici ha sempre svolto l'attività affidata con comprovata 

professionalità; 

 

Dato atto che tale attività integrativa di supporto è un servizio rivolto all’ente, per cui le modalità 

di affidamento sono disciplinate dal D.Lgs n° 163/2006; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, procedere all'affidamento integrativo a favore della succitata società, 

dell'incarico di supporto ed assistenza all'attività di riscossione dei tributi comunali ed in 

conformità al vigente regolamento per l'esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi 

approvati con Delibera del C.C. n. 18 del 22/07/2009 esecutiva ai sensi di legge; 

 

Considerato che trattasi di forniture il cui valore è inferiore a quello stabilito dalla normativa 

comunitaria quale soglia di riferimento, così come espressamente indicato nel comma 9 dell'art. 

125 del D.lgs 163/2006; 

 

Preso atto che l’attuale esercizio finanziario è in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 

163 del TUEL Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e che la presente determinazione è 

conforme alla disposizione del Responsabile Finanziario Prot. n° 4923 del 18.03.2013; 

 

Per le funzioni attribuite dal Sindaco con Decreto del 29/04/2013, prot. n. 7543, 

 

DETERMINA 

 



 Di integrate la determinazione n° 8 del 03.07.2013 con affidamento alla società ditta Servizi 

Informatici srl ulteriori attività straordinarie e propedeutiche all’approvazione del ruolo TARES 

2013, in  particolare, il trasferimento nelle banche dati della TARES stessa degli operatori del 

mercato settimanale e attività straordinarie sui  Ruoli ICP e TOSAP con analisi e bonifica di dati a 

seguito di sopraggiunti accertamenti d’ufficio; 

Il compenso per i servizi prestati è fissato, in Euro 1.000,00 oltre iva, con CIG N. Z230B76A47;  

 

Di impegnare l'importo di € 1210,00 iva  compresa sul codice di intervento 1010403 (cap.190) del 

redigendo bilancio 2013 in corso di formazione per le attività suddette. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 09-10-2013  Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 09-10-2013 Il Responsabile del VI SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


